
HERRLJUNGA KOMMUN 

Revisorerna i Herrljunga kommun 

Revisionsberättelse för år 2023 

2024-04-17 

Till 
Fullmäktige i Herrljunga kommun 

212000 -1520 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer i Herrljunga kommun, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder 

och fullmäktigeberedningar samt genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i 

kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna. 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de 

lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och 

återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten 

bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunaltagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens 

revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagorna 

till revisionsberättelse. 

Vi har under året granskat årsredovisning, delårsredovisning, träffat samtliga nämnder samt genomfört fördjupade 

granskningar. 

Vår bedömning 

Vi bedömer sammantaget att bildningsnämnden har skött sin ekonomi i allt väsentligt på ett tillfredsställande sätt och att 

den interna kontrollen har varit tillräcklig. Dock bedömer vi att verksamheten inte fullt ut har bedrivits på ett 

ändamålsenligt sätt, speciellt när det gäller måluppfyllelsen inom grundskolan. Måluppfyllelsen för läsåret 2022/2023 var 

relativt låg, vilket väcker frågor kring nämndens effektivitet gällande styrning och ledning av grundskoleverksamheten. Vi 

uppmanar därför nämnden att snarast genomföra planerade förändringar och åtgärder i syfte att förbättra elevernas 

lärande och uppnå de uppställda kunskapsmålen. 

Vi bedömer sammantaget att kommunstyrelse och övriga nämnder* i Herrljunga kommun har bedrivit verksamheten på ett 

ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 

*Socialnämnden, samhällsbyggnadsnämnden, internseNicenämnden, seNicenämnden ITNäxel/Telefoni, 

seNicenämnden Ekonomi/Personal, valnämnden, krisledningsnämnden, valberedningen och arvodesberedningen. 

Enligt 6 kap 4§ lagen om kommunal bokföring och redovisning ska inte förpliktelser som intjänats före år 1998 tas upp som 

skuld eller avsättning. De ska redovisas som ansvarsförbindelser. Vår granskning av årsredovisningen 2023 visar att 

kommunen endast redovisat pensionsskulden som avsättning och inte som ansvarsförbindelse. Nuvarande redovisning av 

pensioner är inte överensstämmelse med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vi rekommenderar därför 

kommunstyrelsen att återgå till en redovisning av kommunens pensionsåtaganden i enlighet med lagen om kommunal 

bokföring och redovisning. 
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Vi bedömer, trots ovanstående påpekandet, att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande . 

Vi bedömer att resultatet i årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål fullmäktige beslutat. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är i allt väsentligt förenligt med de finansiella målen. Då 

det saknas tillräckliga underlag kan vi inte uttala oss om resultatet är förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige 

beslutat om . 

Vårt uttalande i ansvarsfrågan 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelse och samtliga nämnder** samt 

enskilda ledamöterna i dessa organ. 

** Socialnämnden, bildningsnämnden, samhällsbyggnadsnämnden, internservicenämnden, servicenämnden 

ITNäxel/Telefoni, servicenämnden Ekonomi/Personal, valnämnden, krisledningsnämnden, valberedningen och 

arvodesberedningen. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 

För vår bedömning åberopar vi bifogade bilagor (1-1 OJ. 

Herrljunga 17 april 2024 

/f?~ 
)löt; Olsson 
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Bilagor: 
Granskningsrapporter från sakkunniga (1-4): 

• Yttrande från auktoriserad revisor - årsredovisning 2023 

• Granskningsrapport - måluppfyllelse och god ekonomisk hushållning 2023 

• Granskning av kommunens fordonshantering (redan inskickad) 

• Granskning av kvalitet inom grundskolan (redan inskickad) 

Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna för följande aktiebolag (5-9): 

• Nossan förvaltningsaktiebolag (556637-5746) 

• Herrljunga Elektriska AB (556006-9816) 

• Herrljunga Vatten AB (556739-5347) 

• Herrljungabostäder AB (556508-0909) 

• Stiftelsen Herrljunga Industrilokaler (864000-0892) 

Verksamhetsberättelse - kommunrevision (10): 

• Revisorernas redogörelse för verksamhet 2023. 


